

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV. Prenumerata z dostawą 2/75 Lwów, wtorek 28 czerwca 1938 r. Codziennie korespondencje z prawicą Nr. 175

„Praca jest podstawą potęgi i rozwoju Rzplitej“

Mowa szefa OZN gen. St. Skwarczyńskiego do robotników Zagłębia

Sosnowiec, 27. 6. (PAT.) Dniś przed południem odbyło się w Sosnowcu wielkie zebranie robotnicze, zwołane przez obwód bydziński Obcoz Zjednoczenia Narodowego. Duża sala kina „Zagłębie” nie mogła pomieścić przybyłych rzesz robotniczych, tak, iż wiele lu wysuchało przebiegu zebrania nawzwnatr sali za pośrednictwem megalofonów. Sala została pięknie udekorowa-

na. Na środku, na tle barw narodowych, ustawiono popiersie Marszałka Piłsudskiego, Delegację organizacji robotniczych przybyłą ze sztandarami.

Na zebranie przybył szef Obcoz Zjednoczenia Narodowego gen. Skwarczyński w towarzystwie szefa sztabu płk. Wendy.

Obrazy zgalił przez Obwód bydzińskiego adv. Lipski, po czym był

objęciu przewodnictwa przez przewodniczącego okręgu kieleckiego O. Z. N. pisał Długosza, wzniesiono okrzyki na cześć Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, Pana Prezydenta R. P. oraz Marszałka Śmigłego - Rydza. Orkiestra odegrała Hymn Narodowy.

Następnie zabrał głos gen. Skwarczyński.

Oł zarania polskiego ruchu niepodległościowego robotnik Zagłębia stał na zdecydowanie pod jego sztandarami, a licznymi aktami bohaterstwa i przelaną krwią, zaszczytnie zapisał swe imię na kartach historii naszych walk o niepodległość.

Zagłębie — obok Łodzi, Radomia, Ostrowca i Warszawy — związane z pamiętną działalnością organizacji bojowej P. P. S. — to najszybciej ośrodek zarzewia wyzwolitego ruchu zbrojnego, podjętego przez Józefa Piłsudskiego. Wypróbowana ofiarność i świadomość narodowa robotnika Zagłębia sprawiły, że w pierwszych planach Józefa Piłsudskiego Zagłębie Dąbrowskie miało się stać w historycznych dniach sierpnia 1914 roku podsta- wą aljacji wojennej oddziałów strzelców. A tylko bóg wydradził na froncie i ofensywa wojsk niemieckich uniemożliwiła realizację tych planów.

Krwia i bohaterstwem zapisane karty historii polskiego robotnika

Obywateli! Z prawdziwą radością przybyłem do Sosnowca, aby mieć możność bezpośredniego zetknięcia się ze światem robotniczym Zagłębia. Zagłębie bowiem wychowało specjalny typ robotnika, dzielnego i wytrwałego w ciężkiej pracy zawodowej, a jednocześnie zawsze gotowego do ofiarnej służby Polsce.

Bogactwa naturalne ziemi wytworzyły w Zagłębiu i na pobliskim Śląsku sprzyjające warunki do wczesniejszego, niż na innych ziemiach Polski powstania na tym terenie życia robotniczego. Tereny te stały się niejako kolebką polskiego świata pracy. Na nich rodził się przed wieki latu typ robotnika polskiego. Na kształtowanie się jego charakteru wpływało wiele okoliczności.

Ciełka i wyczerpująca praca, metalowca czy śmudła, pełna niebezpieczeństw, lecz zdobywca prawa górnika, hartowały ich nie tylko pod wzglę-

dem fizycznym, lecz wytwarzały jednocześnie nowe, twórcze i pozytywne wartości duchowe. Wartości te znalazły swój piękny i bohateraki wyraz w dobie niewoli, w śmielo podjętej przez świat robotniczy walce o polskość.

O między graniczą sąsiadujący ro-

botnik śląski, twardo i nieustępliwie walczył z zakusami germanizacyjnymi bezwzględego zaborcy, Robotnik Zagłębia, znajdując się w innych warunkach politycznych, walke te podjął na płaszczyźnie bezpośredniej akcji zbrojnej.

Robotnik Zagłębia, jako godny przedstawiciel całego świata robotniczego, dał niejednokrotnie wielkie i chwalebne dowody swego patriotyzmu i czynnym potrafił wykazać, że w płasce z porozu, lecz szludnie, niewznowe i wyciekłamiwe frazesy o międzynarodowej solidarności robotniczej nie wierzy.

„Wierzę mocno w szczerzy patriotyzm naszego robotnika“

POZYTYWNY NACIONALIZM I GORĄCY PATRIOTYZM ROBOTNIKA POLSKIEGO W NIEDAWNEJ JESZCZE PRZESZŁOŚCI ZOSTAŁ UDOKUMENTOWANY PRZEJANĄ KRWIĄ, A DZIŚ ZNAJDUJE DOWÓD W WYSŁUCHU CODZIENNEJ PRACY I PEŁNEJ GOTOWOŚCI ŻOŁNIERSKIEJ, I DŁATEGO WIERZE GŁĘBOKO W SZCZERY PATRIOTYZM NASZEGO ROBOTNIKA I WIEM, ŻE PO-RAFI ON ZDECYDOWANIE ODRZUCIĆ SKIEROWANE DO SIEBIE ZAKUSY WSKŁĘKIEGO RÓDZAJU MIĘDZYNARODOWEK. — JESTEM NIEZBIEGIC PRZEKONA- NY, ŻE GDY ZAIDZIE TEGO PO-TRZĘBA, ROBOTNIK POLSKI NIE ZWŁOCZNIE I SILNIE CHWYCI W SWĘ KRZEPKIE DŁONIE KARA- BINY, BY BRONIC GRANIC RZECZYPOSPOLITEJ.

je uprzemysłowienie, Zdrowia i skutecznego rozbudowa naszego przemysłu, jest nie do pomysłenia bez czynnego i świadomego udziału robotników, zda każdym sobie sprawę z tego, że przy każdym wzrście pracy, znoimym wy siłkiem swoich mięsien uczestniczą w zbiorowym dziele zwiększenia sił zbrojnych Państwa.

W razie wojny rozkaz mobilizacyjny nie wszystkich robotników powoła do szeregów wojska. Znaczna ich część będzie musiała pozostać przy swych warsztatach pracy, a ich powinnością żołnierską będzie wzmóc wydajność pracy, produkując więcej i szybciej, by zaspokoić należycie wciąż wzrastające potrzeby wojenne. Będzie to praca nie mniej doniosła, odpowiedzialna i ciężka, jak służba żołnierska w polu.

Zeby obowiązkom tym sprostać, pow- trzeba dobrych, fachowych kwalifikacyi, które nabywać już trzeba w czasie pokoju. Dlatego też przywiązujemy tak duże znaczenie do zawodowe- go przygotowania robotników i stwier- dzamy możemy z radością, że robotnicy sami coraz bardziej doceniają znacze- nie fachowego szkolenia i pragną się w tym kierunku dokształcać. Nie trzeba tu dłuży uzasadniać, że przez wy- kwalifikowanie się robotnik uzyskuje jednocześnie poprawę swej sytuacji życiowej.

Czy wojna na Wschodzie...?

Blücher spotka się z marsz. Czang-Kai-Szekiem

Warszawa, 27. 6. (Tel. wł. — B. R.). Jak donosi z Moskwy korespondent „Czuwuostadblad” w końcu lipca lub w pierwszych dniach sierpnia marszałek armii chińskiej Czang-Kai-Czek spotka się na Dalekim Wschodzie z marszałkiem Blücherem.

Miejsce spotkania trzymane jest w ścisłej tajemnicy. Prawdopodobnie odbędzie się ono w południowej Monzoli.

W związku z tym, przedstawiciel Czang-Kai-Czeka przybył do Moskwy, gdzie został przyjęty przez marsz. Woroszyłowa. Obrady trwały 6 godzin, wziął w nich w-

dział Stalin, prezes rady komisarz ludowych Molotow, komisarz spraw zag. Litwinow, oraz członek kowie sztabu głównego armii so-

wieckiej.

Jak więc z tego wynika, Sowiety przywiązują bardzo wielką wagę do problemu wschodniego. Za wszelką cenę starają się, które stają się coraz bardziej prawdopodobne.

Obecność Stalina, jak również najwyższych przedstawicieli sowieckiej armii i rządu świadczą, że w najbliższym czasie Krenl zamierza nie na żarty rozpocząć akcję w Chinach.

Ale nie tylko w chwili wybuchającej zawieruchy wojennej robotnik polski wystąpić musi w obronie Państwa. Naczelny Wódz, Marszałek Śmigły Rydz wskazał nam, jak szeroko pojmuwać należy zagadnienie obrony Państwa i w jak znaczym stopniu realizacja je- trzeba już na wszystkich odcinkach życia państwowego jeszcze w czasie pokoju.

Jednym z podstawowych środków zwiększenia siły wojennej Polski jest

W 25-lecie wymarszu z Oleandrów

na wielkim złocie legionowo-peowiackim

podsumujemy siły, aby dokonać czynów, które stoją przed nami

Przemówienie Naczelnego Komendanta Zw. Legionistów min. Ulrycha

Warszawa, 26. 6. (Tel. wł. — 1. r.). Komendant naczelny Związku Legionistów min. Ulrych wygłosił na zjeździe delegatów legionowych następujące przemówienie:

Kolezdy!

Na mocy zaszczytnego zaufania Pana Marszałka i na mocy Waszego zaufania, Kolezdy, obejmują godność Komendanta Naczelnego Związku Legionistów, świadom całej powagi i wagi moralnej tej roli, którą na mnie wkladać.

Dziękuję Wam za to zaufanie, a Panu Marszałkowi melduję posłusznie, że

podwoję swoje siły, aby sprostać podjętym zadaniom.

Godność Komendanta Naczelnego przyjmuję bezpośrednio z rąk płk. Adama Koca, któremu Pan Marszałek osobście wyraził uznanie i którego wszyscy dla jego zasług i cnót osobistych otaczamy najwyższymi sentymentami i najgłębszym szacunkiem, oczekując, że po zaskożeniu wypracujemy, jakki mu się po trudach i przeżyciach należy — wróci do życia czynnego, aby swój talent i swoje doświadczenie oddać na usługi wspólnej sprawy.

Kolezdy! W roku przyszlsm obchodzić będziemy 25-lecie naszego

wymarszu z Oleandrów, 25-lecie tej historycznej decyzji Komendanta, która dała początek Legionom Polskim — zwiastunom odrodzenia wiarę w siły żywotne naszego narodu — legionom, na których Józef Piłsudski oparł swą śmiałość — zdawało się szaleńcza — myśl walki o polską wolność. Uczynimy w tej okazji na wielkim złocie legionowo-peowiackim przegląd naszych sił, uczynimy rzut oka wstecz tego historycznego, pełnego wielkich wydarzeń, chwytliwiec, aby podsumować rzeczy dokonane i aby dokonać nowych, które stoją przed nami.

W tym celu, dajemy temu jasny wyraz. Nie przeżala się nam ogrom pracy — w solidarnym wysiłku przezwycięzymy wszystkie przeszkody. Rok, który stoi przed nami, wypełnimy rzetelną pracą dla idei spójności wewnętrznej naszego Narodu.

Jesteśmy w koniunkturze wzrostu sił duchowych przeżywamy renesans polskości

Uczynimy więc również, a może przede wszystkim rzut oka w przyszłość, albowiem życie nie stoi w miejscu i trzeba baczyc, aby nowe burze nie zawitały w granice Rzeczypospolitej. W życiu naszego narodu dokonały się przemiany ogromne. To już nie ta Polska słaba i drżąca, niepewna w okresie wielkiej wojny swego losu. W dziebie Polski Niepodległej wzrosła samowiedza narodu, spotępniała wiara we własne niespożyte siły. Jesteśmy w koniunkturze obryzmego wzrostu sił duchowych naszego narodu, przeżywamy renesans polskości.

Walka całego życia Komendanta o odrodzenie ducha Polaków z roku na rok wy daje większe rezultaty. Idea wiernej służby dla Polski i idea wzmożenia potęgi Państwa Polskiego przeniknęły obrzynie masy naszego narodu. Obywatele sąskają ujęcia dla swojej energii w ogólnych poręczaniach na rzecz Polski, a nie w szechach partyjnych. Rzecz znamienna: ile pracy, ile sił, ile środków na przestrzeni, nie często długich dziesiątków lat wnosili stronnictwa polityczne na rzecz przed siebie głośzonych haseł i jakież nikłe osiągnęły rezultaty. Można być przesydy stwierdzić, że praca nad chowrągnią partijną w Polsce jest prakcją sżytoową, z góry skazaną na nikłe re-

zultaty. Co rzec liczenie masy Polaków jednocy swe siły na rzecz obywatelstwa, na rzecz potęgi na morzu, wzrostu sił lotniczych, na rzecz prac społecznych, gospodarczych, kulturalnych, a więc na rzecz prac bezpo-

średnio związanych z rozwojem Polski, a nie za pośrednictwem stronnictw politycznych. W tym kierunku jako ruch legionowy szlsmy przez całe chwytliwiec, w tym kierunku pragniemy iść i nadal.

Rok, który stoi przed nami wypełnimy rzetelną pracą dla idei wewnętrznej spójności narodu

Dzielo spójności wewnętrznej naszego Narodu musi być doprowadzone do końca. Pracę swoją opieramy na Konstytucji kwietniowej, która daży do zorganizowania wól społeczeństwa na platformie społecznej, a nie na platformie partynopolitycznej. Artykuł 94ty Konstytucji mówi: „Państwo daży do zespolenia wszystkich obywateli w harmonijny spóldziałaniu na rzecz dobra powszechnego”. Pracę tę po zgo nie Józefa Piłsudskiego przy poparciu Pana Prezidenta Rzeczypospolitej podjął Pan Marszałek Smigły-Rydz. Obrz zjednoczenia Narodowego wziął na siebie mandat formowania kadry oby-

watelskiej do służenia Państwu, staje się on szkoła służby obywatelskiej na rzecz pracy dla Państwa. Dlatego da szeroka platforma ideowa, na której zgromadzić się mogą miliony Polaków, pragnących służyc wierne Polsce. W pracy obywatelskiej, opartej na współdziałaniu i współpracy, trzeba łączyć, a nie dzielić.

Toteż w pracy nad zjednoczeniem wszystkich sił czynnych w Narodzie wybitny udział wziąć winni legionisci i peowicy. W deklaracji dzisiaj uchwalonej, która ogłosimy w dniu 28 b. m. po zjeździe delegatów P.O.W., jako wspólną deklarację legionowo-peowic

Maturzyci rezygnują ze studiów i rozpoczynają praktykę w rzemiośle

Warszawa, 26. 6. (Tel. wł. — 1. r.). Donoszą z Pomorza, że dał się (am zaobserwować ciekawy fakt, będący charakterystycznym zjawiskiem dla przemian społeczno-gospodarczych i struktury ludności. Mianowicie szeregię te gorocznych maturzyców zrezygnowały ze studiów akademickich i wstąpił na inne, w poszczególnych gałęziach rzemiosła (jubilerstwo, zegarmistrzstwo itd.). Warto podkreślić, że nie wielki tylko odsetek maturzyców rekrutuje się z rodzin rzemieślniczych, większość

bowiem pochodzi z rodzin urzędniczych i innych wolnych zawodów.

Pod groźbą rewolwerów żądali pieniędzy na fundusz ukraiński

Tarnopol, 26. 6. (Tel. wł.) W domu Semka Pasiecznego, Ukraińca, w Baranówce odbywała się zabawa weselna. W trakcie zabawy wkroczyli na sąsiednich dwóch nieznanymi osobnikami,

którzy dobyli rewolwerów, osiadając Pasiecznego, że zabierają w czasie wesela czerstonia góć wódkę i papierosami i urządzania zabawy z muzyką. Po stwierdzeniu, że Pasieczny posiada dość znaczny zapas wódk, osobnicy ci polecili Pasiecznemu złożyć kwotę 10 zł. na fundusz ukraiński, oznajmiając równocześnie, że po pieniądze zgłosili się do niego specjalnie w tym celu wydelegowana osoba. Obaj nieznanymi osobnicy zbiegli następnie w kierunku Lasu kuropatnickiego. Władze bezpieczeństwa prowadzą dochodzenia.

Inauguracja Dni Morza

Podniesienie bandery na ul. Akademickiej

(—) Piękna manifestacja na ulicach miasta rozpoczęła Lwów uroczyste „Dni Morza”. Wygodzone po burzach niebdo pozwoliło na wykonanie zapowiadzonego programu w całej okazałości. Wczesnym wieczorem premaszerowały ulicami śródmieścia orkiestry wojskowe i cywilne z latarniami i lampionami, budząc wesolą muzyką nastroj ochocy ira-

dosny, oraz ciągnąc za sobą tłumy publiczności. Na ulicy Akademickiej pojawiła się niezwykła dekoracja w postaci modelu latarni morskiej, który przedstawił ciekawie oglądają. Niedzielnym programem obejmują zabawy i zabawy w Gródku Jagiellońskim, dokąd odbędzie się wycieczka ze Lwowa.

Ślązacy we Lwowie

Dziś o godz. 14.15 przyjeżdża do Lwowa wycieczka 500 górników ze Śląska.

PLEDY
niezbędne w polowozie
Keszczów

Składy własne we wszystkich większych miastach Polski

Lwów, Kopernika 2 3409
Telef. 256-88

„Jutro Pracy” popiera dywersję w Zarzewiu

Warszawa, 26. 6. (P.A.). Za stwierdzenia już wspólną akcją Falangi z zawieszonymi przez zarząd główny Zarzewia członkami śląskiego skupienia, którzy przystąpili do wydawania dwutygodnika „Ślązakiem Zarzewia” okazuje się nadto, że udział w konferencjach zwoływanych przez zawieszonych członków Lwowa również popiera „Jutro Pracy”, która też na lamach swego pisma „Jutro Pracy”, zamieszcza komunikaty grupy „dywersyjnej”.

Zgromadzenie w sprawie pragmatyki pracown. gminy

(—) W Domu Związku Pracownicików Zarządu Miej. przy ul. Kuszezwicza odbyło się w sobotę wieczorem zgromadzenie pracowników gminy w sprawie pragmatyki służbowej. Referenci przedstawili obecny stan prac nad przygotowaniem pragmatyki. Prace te wjadą na realizację torę po powrocie z urlopu wiceprezidenta miasta dr Weryńskiego.

WYTWORZAW PAN

kupuje wełny

HURTOWNI TEKSTYLNEJ

LWÓW, BAZARNA 30

Praca jest nie tylko obowiązkiem, ale i prawem każdego obywatela

(Dalszy ciąg przemówienia gen. St. Skwarczyńskiego ze str. 1-szej)

PRACA JEST PODSIŁWA ROZWOJU I POTĘGI RZECZYPOSPOLITEJ. MUSI ONA JEDNAK BYĆ NIE TYLKO OBOWIĄZKIEM, ALE I PRAWEM KAŻDEGO OBYWATELA. NIE MOZE BYĆ PRZYWILEJEM JEDNYCH, A CZYMŚ NIEPOSTĘPNYM DLA DRUGICH. Z założeń tych wychodząc i uwzględniając siły narodu, OBÓZ ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO WYSUNAŁ HASŁO ZDECYDOWANEJ WALKI Z BEZROBOCIEM. Przed Polską leży wielka praca. Nie brak nam do niej tego wielkiego kapitału, jakim są ręce zdolne i chętne do pracy. Kapitał ten wykorzystać należycie musimy i w każdym rejonie dać zatrudnienie. CHCEMY, ABY KOSZMARNĄ ZIAWA BEZROBOCIA ZNIKŁA. I ŻYCIA POLSKICH MIAST I WSI.

Jedynym, skutecznym sposobem wcielenia w czyn tego hasła jest uprzedzenie myślenie kraju. Planowa i konsekwentna mobilizacja sił gospodarczych i racjonalnie przeprowadzane inwestycje publiczne zapewniają Polsce należny potęgę gospodarczą, a w wszystkim jej odczynkach dostarczą pracy.

Rozwój i uprzedmiotwienie naszej gospodarki narodowej będzie musiał spowodować wzrost dobrobytu materialnego świata pracy. Jest to zagad-

nienie o dużej doniosłości państwowej, bowiem struktura społeczna polska — jak to stwierdza deklaracja ideowa Obozu Zjednoczenia Narodowego — opiera się w swych podsta-

wach na szerokiej masie robotników i chłopów. Od losów tych warstw, ich dobrobytu i kultury, oraz poczucia obywatelskiego zależy w ogromnym stopniu rozwój Polski i jej przyszłość.

Walka o polskość robotnika z wielkimi międzynarodówkami

Musimy zdecydowanie zwalczać wszelkie opoty, jakie w tej akcji będziemy napotykać. Przeciwistawić musimy wszelkim, nawet najprzyjemniej zamaskowanym wpływom agencji międzynarodowych, a zwłaszcza WYPOWATADAMY NIEUBLAGANĄ WALKĘ WSZELKIM WPLYWOM KOMUNISTYCZNYM. Nie dopuszczając możliwości dysponowania robotnikiem polskim przez czynniki zewnętrzne i międzynarodowe, z równą stanowczością PRZECIWIWSTAWIAC SIĘ BĘDZIEMY WSZELKIM PROBOM PODPORZĄDKOWANIA POLSKIEGO PRZEMYSŁU EGOTYSTYCZNYM INTERESEM MIĘDZYNARODOWYCH KARTELI I OBCHYCH KAPITAŁOW.

Podkreślając konieczność unarodowienia polskiego przemysłu stoimy na stanowisku, że państwo musi mieć prawo skutecznej interwencji we wszystkich wypadkach, w których interes Państwa, czy robotnika

poł, narazony być może na szwank w imię korzyści kapitalów obcych. STWIERDZAMY BOWIEM, ZE Z JEDNAKOWĄ STANOWCZOŚCIĄ PRZECIWIWSTAWIAC SIĘ BĘDZIEMY WSZELKIM PRO-

Dlatego też Oboz Zjednoczenia Narodowego tak żywo i gorąco zajmuje się wszystkimi sprawami, dotyczącymi życia i położenia mas robotniczych i chłopskich.

W powstaniu Centralnego Okręgu Przemysłowego widzimy pierwszy etap w planowej akcji urzeczywistnienia Polski. W miarę jej rozwoju, stopniowo będzie się polepszała sytuacja materialna i poziom życia mas robotniczych.

BOM WPŁYWANIA NA ZYCIE WNEWNĘTRZNE POLSKI ZARÓWNO ZE STRONY MIĘDZYNARODOWEK ROBOTNICZYCH, JAK I MIĘDZYNARODOWEK KAPITAŁU.

O sprawiedliwość społeczną...

Przebudowa struktury społeczno-gospodarczej Polski, do której dąży Oboz Zjednoczenia Narodowego całokształtowi realizacji hasła sprawiedliwości społecznej. — CZŁŁWIK PRACY POWINIEN BYĆ PRZED WSZELKIM WYZYSKIEM STRZEŻONY, NIE TYLKO SANKCJAMI ODPOWIEDNICH PARAGRAFÓW NALEŻYCIĘ USTAWIENIEGO USTAWODAWSTWA SPOŁECZNEGO. Musi również znajdować w opinii publicznej zgodną i mocną osłonę przed piętnowaniem wyżysku z punktu wi-

dzenia moralności i etyki społecznej. Zasada rozstrzygnięcia sporów przez sąrodawców i robotników przy sprawom sęcle obrad musi być z jednokwowa rzetelnością przestrzegana przez obie strony, które powinny mieć zawsze na względzie, że ponad ich interesem własnym — nadzreżnieniem jest dobro Państwa, Państwa też musi mieć możność skutecznej interwencji we wszystkich wypadkach, gdzie ze szkoda dla dobra ogólnego interesu szerowe caa dowolnie dyktować swoje warunki świata pracy.

Górnicy kopalń jaworznickich we Lwowie

W niedzielę, dnia 26 b. m., przybyła do Lwowa wyścicka górników z Zagłębia węgelnego, w liczbie 515 osób, pod przewodnictwem inż. Bronowkiego. Władzający na dworzec postąży powitała orkiestra Niszczyński Funkcjoniariuszy gminy m. Lwowa marszem. Wyścickę powitał inż. prezydenta miasta p. radca Luba, po czym przemówił w imieniu Z. P. Z. I. Pracowniczo Towarzystwa Kulturalnego inż. St. Zeromskiego, p. Pasek.

Następnie górnicy uformowali pochód, który poprowadził dwie orkiestry, przeszli ulicami miasta, udając się do przygotowanego kwatery.

Uczestnicy wyścicki są pracownikami kopalń jaworznickich: „Józef Piłsudski” i „Jan Kanty”, których współwłaścicielami są gminy: Lwowa i Krakowa. Kopalnie te należą do największych w Polsce — produkcja ich węgelnicy wynosi 3400 węgla mieszczynie.

Wyścicka zwiędzi w ciągu niedzieli i 1 poniedziałku. Krajową Wystawę Lotniczą, oraz zabytki Lwowa. (Zb).

Współpracownicy osławionego Codreanu stanęli już przed sądem

Warszawa, 27. 6. (Tel. wł. — B. R.). Przed sądem wojskowym w Bukarescie rozpoznają się 26 b. m. proces 22 przynależnych byłej Związku Gwardii i przynależnych do partii „Wszystko dla kraju”, inż. Cimice, oraz znanym publicyście Polihroniade na czele. Na ławie oskarżonych zasiada 19 osób, gdyż trzech oskarżonych zbiegło.

Akt oskarżenia stwierdza, że pod sądami po zlikwidowaniu Żelaznej Gwardii, kontynuowali zakazaną przez dekret o ochronie porządku w państwie działalność polityczną.

Pamiętaj codziennie o F. O. N.

Wszelkie dotychczasowe braki i bolączki mas robotniczych musimy znać dobrze i ładnym pilnie, tak, jak ikt innym w Polsce bez jako obywateli o silną, obronną i sprawiedliwą Polskę — chcemy wzmożenia tejżny narodu. Włażać będziemy wszystko, co do teżalne osiada, pod tym też kątem w dżeniu budujemy nasz plan społeczno-gospodarczy.

Realizacja tego planu wymagać będzie odpowiedniego czasu, ale spowoduje w ostatecznym swym wyniku osiągnięcie wszystkich słusznych postulatów świata pracy. Podniesienie stopnia życiowej robotników, usunięcie przysmuszonych urlopów turmurowych i świętówek, dobre i tanie budownictwo mieszkań robotniczych, rozwój zapoczątkowanej już akcji należycie wykorzystywania urlopów wypoczynkowych — oto zagadnienia, do realizacji których dążyć będziemy z całą energią.

Rozprawa trwała od godziny 9tej do 21ej. W poniedziałku odbędzie się dalszy ciąg procesu.

Obtrzyma afera szpiegowska Dwie urzędniczki państwowe na usługach wrogoj wywiadu

Warszawa, 27. 6. (Tel. wł. — B. R.). W Sofii władze policyjne wpłynęły na trop afery szpiegowskiej, której bohaterkami są dwie urzędniczki jednego z najwyższych urzędów państwowych bułgarskich. Pracowały one — wedle zeznań — na rzecz jednego z moceatów Wschodniej Europy.

Centrala. znajdujący się w Sofii by-

ROBOTNIK POLSKI WNIĘŚ MUSI POWAŻNY I NIEODSTĄTECZNIE DOIAD WYKORZYSTYWANY UDZIAŁ DO OGÓLNEGO DOROBKU NASZEJ KULTURY NARODOWEJ. Należy w szybkim tempie dążyć do odrobienia poważnych zaległości w tej dziedzinie i umożliwić robotnikowi korzystanie w pełni ze wszystkich dobrodziejstw kultury. Z radością stwierdzamy, że robotnicy wykazują w tym kierunku szeroką inicjatywę powołując do życia organizacje oświatowe o szerokim programie działalności, na podkreślenie też zasługujące wysoce pozytywna akcja powstałych na terenie Zagłębia „Związków Przyjaźni”.

ROBOTNIK POLSKI NIE MOŻE SIĘ CZUĆ TYLKO TECHNICZNA SIŁA ROBOCZA, MUSI BOWIEM STAC SIĘ SWIADOMYM WSPÓŁTWÓRCĄ GOSPODARCZYCH I MORAŁNYCH WARTOŚCI NARODU. MUSI MIEĆ PEŁNE POCZUCIĘ ODPOWIEDZIALNOŚCI, CIĄŻĄCEJ NA NIM ZA BUDOWĘ POTĘGI I WIELKOŚCI PAŃSTWA.

Jako czynnie związane z tworzeniem nowej rzeczywistości polskiej, sprawy z tego, że — LOS I DOBROBYT JEGO ZWIĄZANY JEST ŚCISLE Z

ła znakomicie zorganizowana i rozporządzała obtrzymymi funduszami, którymi zasilała komórki spiesgowskiej roboty na prowincji. Celem zupełnego zlikwidowania tej nieodciennej afery, władze bułgarskie przeprowadziły w całym kraju szereg arestowań,

ROZWOJEM I SIŁĄ PAŃSTWA, — WZMOCNIENIE TEJ OGÓLNEJ SIŁY POLSKI LEŻY W ZIĘDNOŻNIU CAŁOŚCI NARODU, DONIOSŁYM ETAPEM KTORÉGO POWINNO BYĆ ZJEDNOCZENIE CAŁEGO POLSKIEGO ŚWIATA PRACY.

Mówiąc do was, robotnicy Zagłębia, przemawiam nie tylko jako szef Obozu, jako tożsacznik członkami. JA — KO BYLI ZWIĘZNIK JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO MÓWIĘ DO WAS, JAKO DO DAWNYCH TOWARZYSZY BRONI, KTÓRZY JEDNI Z PIERWSZYCH STANĘLI POD WOJSKOWYMI ROZKAZAMI WIELKIEGO WSKRZESICIELA NIEPODŁĘGŁOŚCI.

Widząc was tak licznie ze wszystkich tu i kopalń zbiecznych, wierzę głęboko, że z tą włościwą wasm żołnierską gotowością i odwagą, z tą prawdziwie robotniczą siłą, energią i ambicją spełnicie szcześnie, odpowiedzialnie i z dumą dzieło zjednoczenia narodu — dobre i niezawodne.

Zycząc wam, obywateli, jak najlepszych wyników tej pracy, której celem jest budowa Polski wielkiej, potężnej i sprawiedliwej.

Przemówienie gen. Skwarczyńskiego go było często przerywane oklaskami. Z kolej przesyłał Zarząd Główny Zjednoczenia Polskich Związków Zawodowych poseł Tomaszewski wygłosił dłuższy referat, w którym omówił konieczność odrodzenia kraju zawodowego w Polsce.

Następnie uchwalono rezolucję, w której obecni postanawiają realizować zasady budowy wielkości i potęgi Państwa, oraz jak najusilniej pracować nad zjednoczeniem polskiego świata pracy.

Po przemówieniu dr. Pawełka uchwała leno wyśłać depesze hołdownice do Pana Prezydenta R. P., Marszałka Senatu, Rydzki, oraz p. Marszałkowie Piłsudskiego, po czym zebranie zostało zamknięte.

WADROWE I MOTOROWE

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

Wiednyczek Wessely zwycięża w I-szym etapie międzynarodowego raidu Automobil-Klubu Polski

Warszawa, 27. 6. (P.A.T.) W sobotę rozpoczął się doroczny międzynarodowy raid Automobil-Klubu Polski. Pierwszy etap prowadził z Warszawy nad jezioro Narocz. Przed wyruszeniem do Wilna odbyła się pod Warszawą próba szybkości. W tej próbie kolejni kierowcy uzyskali szybkości bez względu na klasy przedstawia się następująco:

- 1) Borowik na maszynie Tatra, przeciętna szybkość 137,56 km/godz.
- 2) Ifland — Mercedes 127,42, 3) Spomy — Buick 126,49, 4) Faby — Mercedes 124,52.

Lista według największej ilości uzyskanych punktów dodatkowych w stosunku do wymaganych przeciętnych w poszczególnych klasach: 1) Borowik — Tatra, 2) Polturak — Lancia, 3) Schwarstein — Lancia, 4) Traegner — DKW, 5) Ghisalpa — Fiat 1100.

Z powodu defektu silnika wycofał się bezpośrednio po próbie szybkości Niemiec p. Siebert Reinhold na maszynie DKW.

Po próbie szybkości automobilisty wystartował do pierwszego etapu raidu nad jezioro Narocz. dystans pierwszego etapu wynosił 536 km. Znaczną większość zawodników przybyła na metę pierwszego etapu w czasie naturalnej punktowanej szybkości: czteremnaście po 39 punktów, dwóch chodzą, z niezliczonych wozów, które nie zar. były 30 pkt.

PÓLTORA MILIONA YEN NA TERENY OLIMPIJSKIE W SAPORO.

Japoński komitet organizacyjny zimowych igrzysk olimpijskich w Saporu w r. 1940 otrzymał od rządu japońskiego sumę półtora miliona yen na budowę niezbędnych urządzeń sportowych. M. in. z sumy tej wybudowane będą: tory łyżwiarskie, bobslejowe, oraz skocznie narciarskie.

OFICJALNE KOMUNIKATY L. O. Z. P. N.

LWOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ
W. Kowalczyk, ul. Piłkarska 1 b — Tel. 108-94
Lwów, ul. Kościuszki 50, 508-235.
Adres dla listów polec. O. Rohatiner
Lwów, Włodzimieża 4
(Fundacja Piasey)

KOMUNIKAT NR. 19 z posiedzenia W. G. i D.

- 1) W. G. i D. PZPN, skłonił i liczył zawiadków PZPN, b. członka Sport Club Grudziądz: Helmuta Sonnaka.
- 2) Zgodnie z nowym zarządzeniem Międz. Stow. Spraw Wzajemnych podania o bezpłatne paszporty winny być opatrzone S. 11 znacznikiem stemplowym. Podaną nieostawianych Ministerstwo nie rozpatruje.
- 3) Podaje się do wiadomości, że mistrzen klasy „A” podokrogu drohobyjskiego został W. G. i D. w dniu 22 czerwca 1958.
- 4) Wywaza się na posiedzenie W. G. i D. na dzień 28. VI, br. pod przewodnictwem sekretarza SRWE. Jutrznai Strzela Józefa oraz kapłana drużyny juniorów Pogoń Iwka.
- 5) Zawiadania się członków W. G. i D., że poślednie następnego odbywania się w wtorek, dnia 28 czerwca br. o godz. 19.00.
- 6) Przypominia się, że w trybie komunikacji W. G. i D. funkcję zwolnionych liniowych mogą pełnić jedynie zwolnieni zgłoszeni w PZPN, lub członkowie Zarządu.
- 7) W związku z pełnieniem funkcji sekretarza liniowych przez zawodników, przypomina się, że sekretarze bierzą winną funkcję swą spełniać poważnie i sumiennie. — Wzajemnie wykróżona sędziów liniowych będą karane jak najsurowiej.

Najszybszym jeźdźcą pierwszego etapu okazał się wiednyczek Wessely (nr. 16 na Steyzerze), który osiągnął wspaniałą przeciętną szybkość 94,6 km/godz. Niewiele mniejszą od swojej szybkości miał Sporny (nr. 1 na Buicku), a mianowicie 92 km/godz., trzecie miejsce zajęli: Rychter (Chevrolet) i Łączkowski (Fiat 1500), osiągając ok. 88 km/godz., piątym był Karcewski, a następnie przybyło 5 Mercedesów (numery 8, 9, 10, 11 i 12), potem kpt. Burgaler na B. M. W., dalej Mazurek na Chevroletcie, mjr. Wiemmer z Niemiec na Adlerze i t. d.

Wessely jechał z Warszawy do

Narocz 5 godz. 42 min. Uwaga: zwracała na pierwszym etapie bardzo szybka i równa jazda drużyny Chevrolet, dobra łączność kierowców drużyny niemieckiej Mercedes i D. K. W., jak również znakomita forma drużyny Fiata, która przejechała trasę w tempie ok. 72 km/godz.

Włosi i Niemcy są zachwycony organizacją, Ghisal, szef drużyny Fiata, zachwycony jest porządkami i dyscypliną na szosach. Porządek na trasie był rzeczywisty wzorowy. Zna kowanie i pokazywanie kierunków jazdy bez zarzutu. Zaprowiantowanie, organizacja parku i trudne do rozwiązania zaopatrzenie jest dobre.

Belgrad i Kapstadt chcą organizować Igrzyska Olimpijskie

Donosiliśmy już, że stolica Jugosławii przystąpiła niedawno do rozbudowy na wielką skalę swoich urządzeń sportowych i zamierza wkrótce zgłosić swą kandydaturę na organizatora igrzysk olimpijskich.

Obecnie podobne informacje nadchodzą z Kapstadu. Magistrat tego miasta rozpoczął budowę wielkiego stadionu lekkoatletycznego i piłkarskiego, reprezentacyjnej pływalni itd. w tej nadziei, że w niedalekiej przyszłości mogą być rozegrane w tym mieście igrzyska olimpijskie. Zabieg o obu miast mogą wchodzić w grę najwcześniejsze odnośnie roku 1964. Jak wiadomo, o zorganizowanie igrzysk olimpijskich w r. 1944 zabiegają: Ateny, Budapeszt, Helsiny, Lozanna i Londyn.

40.000 FUNTÓW ZA MECZ LOUISA Z FARREM

Grupa sportowców londyńskich zawiązała boksemistrzowi mistrzowi świata Louisowi sumę 40.000 funtów za stoczenie walki z mistrzem Wali, Tommy Farrem.

Mecz miałby się odbyć w Londynie w wreszcie b. r.

ZAWSZE STAWIAĆ BĘDĄ PANA ZA WZOR

Przydawa olimpijskiego sportu bułgarskiego, dr Metner, przesłał Schmetlingowi następującą depeszę do Nowego Jorku: „Niemiecki Związek Bokserów Zawodowych przesyła pozdrowienia. — Mimo poniesionej porażki, bokserzy Niemiec zawsze stawiać będą Pana za wzór”.

Napad bankowkowy na konsula

Paryz, 27. 6. (P.A.T.) Z Avignon donoszą, że na tamtejszego konsula włoskiego Tangerinu napadło w biurze konsulatki odwołane osobników, którzy pod groźbą rewolwerów odebrali mu około 800 franków. Dochodzenie ustaliło, że napad nie posiadał charakteru politycznego.

Polska bije Niemcy w meczu wioślarskim ósemek

W sobotę rozegrano w Berlinie na wioślarskim torze olimpijskim w Grue nau pierwszy mecz wioślarski Polska-Niemcy w ósemkach. Osada polska wysłała bardzo dobre ze startu i przez pierwsze tysiąc metrów toczyła się ostra walka o prowadzenie, potem jednak osada polska wysuwa się zdecydowanie na czoło i do mety prawie odległość między osadą polską a niemiecką stała wzrasta. Finisz niemieckiej osady jedynie zmniejszył porażkę. Polacy zajmują zdecydowanie pierwsze miejsce z czasem 7:02,3. Czas Niemców wynosił 7:08,7.

Niemcy wystawili silną drużynę w składzie: Lerdon, Krogel, Kretschman, Miersch.

Porażka Polski w szpadzie z Niemcami i Szwecją

W sobotę rozegrał się w Sopocie trójmecz szermierczy Polski — Niemcy — Szwecja w szpadzie. Pierwszego dnia nasi szpadzicy rozegrali dwa mecze z Niemcami i Szwecją. Z Niemcami przegraliśmy w stosunku 4:12. Najlepszym z Polaków był Kantor, który wygrał dwie walki, bijąc m. in. najlepszego z Niemców Lerdona 3:0. Nawrocki i Banas mieli po jednym zwycięstwie, a Szeplinski przegrał wszystkie walki.

Drugie spotkanie z wicemistrzem świata Szwecji, Polacy przegrali w stosunku 3:10. Nasi szpadzicy wystawili Sukińskiego zamiast Szeplinskiego. Najlepszym okazał się znowu Kantor, który wygrał dwie walki. Trzecią walkę rozstrzygnął na swoją korzyść Nawrocki. Trzy walki zostały nierozstrzygnięte.

1958 za słowną obzarę sędziów na zawodach z Lechią i D. Bodingera Abrahamza Zenit 5miesz dyskwalifikacji od 27. VI. do 26. IX. 1958 za brutalną grę połączone z uмышленym stawianiem bez piłki na zawodach z ZKK; o) Hosten Munka Zenit 3-miesz dyskwalifikacji od 27. VI. do 26. IX. 1958 za czynne zniechęcanie przeciwnika na zawodach z Zenitem; g) Kazyńskiego Stanisława Lechia 2-tyg. dyskwalifikacji od 27. VI. do 10. VII. 1958 za nieporozumienie zachowanie się na zawodach z Szwecją.

Przewodniczący (—) Br. Drobot, Sekretarz (—) St. Waligorski.

KOMUNIKAT NR. 19/58 z posiedzenia Zarządu ŁOZEN, odbytego w dniu 23. VI. 1958

- 1) Potwierdza się odbiór następujących walk: Sanozanka 12: 8,50, Rekord 12: 25, Reewia 12: 20.
- 2) Odwiesza się z dniem 15 czerwca br. KS. Sanozanka oraz z dniem 22 bm. ZKS. Reewia.
- 3) Przyznano RSWF. Gwiazda Stena Koszty urządzenia niedźwiedzi zawodów od LKS. Wzraca Polska Ludw. kwotę 12: 57,50, płynących do dnia 14-stu pod rygorem zawieszenia.
- 4) Zalatnowo odnowienie: prośbę ZKS. Rekord i 12-tych zawodów z mistrzostwami klubową drużyną Hapod Ludw. oraz USK. Wata Droboczek; o cofnięcie nakazanych zawodów z RKS. Strzy o spadek z klasy B.
- 5) W zatwierdzeniu odwołania USI. Podia Zarząd po przeprowadzeniu badań i wyjaśnieniu ze strony Podokrogu: 1) zniosł dowolność dyskwalifikacji nałożoną na zawodnika USI. Podia Nowosiędzi Włodzimierza z braku podstaw do ukarania; 2) zatwierdził 1-roczną dyskwalifikację zawodnika Kociubasza Klazasa; 3) zatwierdził na-

1958 za słowną obzarę sędziów na zawodach z Lechią i D. Bodingera Abrahamza Zenit 5miesz dyskwalifikacji od 27. VI. do 26. IX. 1958 za brutalną grę połączone z uмышленym stawianiem bez piłki na zawodach z ZKK; o) Hosten Munka Zenit 3-miesz dyskwalifikacji od 27. VI. do 26. IX. 1958 za czynne zniechęcanie przeciwnika na zawodach z Zenitem; g) Kazyńskiego Stanisława Lechia 2-tyg. dyskwalifikacji od 27. VI. do 10. VII. 1958 za nieporozumienie zachowanie się na zawodach z Szwecją.

KOMUNIKAT NR. 17/58 Wydziału Spraw Sędziów ŁOZEN, z dnia 21. VI. 1958

- 1) Urolop; Udzielono urolopów p. Guliczewi Edwardowi od dnia 1. VII. do 1. VIII. br.
- 2) Przychyleniu Romanowi od 1. VII. do 31. VIII. br., p. Howanzowi Evgenijowi od dnia 4. VII. br., p. Weissowi Pawłowi do dnia 5. VII. br. oraz Delagatowi p. Farmpol p. Burzyńskemu Teodorowi od dnia 7. VII. do dnia 28. VII. br.
- 3) Zastępstwo: Na czas urolopów p. Guliczewi E. funkcję referenta obsady pełnił będnę p. Strzelecki J., zaś zastępstwo p. Burzyńskiego obsadził kpt. Gil Józef.
- 3) Przyjęta: Na podstawie zgłoszenia dotychczasowego przyjęto w poczet członków WSS. ŁOZEN, następujących kandydatów na sędziów piłki nożnej: Dobrzecki Albini mgr. Hlawyński Józef, Miszkowski Rafał, mł. Pązek Leopold, Weiss Paweł, Zaleski Jerzy i Zulański Kazimierz.
- Wice-przewodniczący: (—) Wł. Szwyba, p. o. Sekretarz: (—) J. Szczępiński.



27 **Poniedziałek**

Władysław

CZERWCA Jutro: Leona
KALENDARZYK ASTRONOMICZNY
na miesiąc czerwiec 1938 z.

Słońce:
21 czerwca wschód: 5h 13m zachód: 20h
1m długość: 16h 45 m prędkość: 5h 65m
1 lipca wschód: 5h 17 m zachód: 20h
02m długość dnia: 16h 45m ubył: 0h 03m
Początek lata astronomycznego: 22 czerwca
o 2h 4m (Słońce wstępuje w znak Ra-
ka). Lato trwa będzie w tym roku 92 dni
19 godzin i 21 minut.

1.w. zantemich cywilny” trwa w czer-
wcu 17 i 15 minut.

Księżyc:
27 czerwca o 21h 10m nów — nad hory-
zontem w ciągu dnia.

**GODZINY PRZECIEC W RE-
DAKCJI „DZIENNIKA POL-
SKIEGO”** W redakcji „Dziennika
Polskiego” przyjmujemy niecodziennie
— w tygodniu niedziel i świąt rzy-
m. kat. — **WYŁĄCZNIE** od godz.
12—13. W innych godzinach **BEZ-
WZGLĘDNE** żadnych spraw Re-
dakcja nie załatwia.

Za artykuły nie zamówione Redak-
cja nie płaci wierszowo.

Rękopisów nadesłanych Redakcja
nie zwraca.

Bizuteria sztuczna paryska — czeska w nowotwarzej firmie

Władysław **KAZIMIERZ LEWICKI**
Lwów, Sobieskiego 2
(rog placu Mariackiego) 2875

OBOZ ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO: Prezydium Okręgu
Lwowskiego i organizacje miejskie
we Lwowie mieszczą się w lokalu
przy ul. Bourlauda 5, II p.

Prezydium Okręgu przyjmuje
w poniedziałki, środy i piątki w go-
dzinach od 10 do 12 przed połud-
niem.

Telefon prezydium 110—45, tele-
fon sekretariatu 111—24.

Zgłoszenia osobiste lub listowe
na członków przyjmujemy nie codzien-
nie od godz. 9-tej do 12-tej i od
17-tej do 19-tej.

**ZJEDNOCZENIE POLSKICH
ZWIAZKOW ZAWODOWYCH:**
Lokal organizacji i świątelnia mieści
się przy ul. Rutowskiego 1, 8. God-
ziny urzędowania codziennie od
17-tej do 20-tej, w niedzielę od
10-tej do 13-tej.



SREBRNE KRZYŻE
2013 **HAMCZAKOWIE**
pięknie wykonane — poleca
KAROL SCHÜRER
Lwów, Senatorska 11a. — Telef. 269-56

TEATR WIELKI:
Poniedziałek 27. VI. o 8 „Pan Jowiakowski”.
Wtorek 28. VI. o 8 występ art. teatru
„Cyrylak Warszawski”.
Środa, 29. VI. o 3.30 „Król wiczełdów”.
o 7.15 i 9.15 występ art. teatru „Cyrylak
Warszawski”.

TEATR ROZMAITOŚCI:
Poniedziałek 27. VI. Teatr nieczynny.
Wtorek, 28. VI. o 8 „Jan”.
Środa, 29. VI. o 4 i 8 „Jan”.

KINOTEATR:
APOLLON: „Ludzie z żułki”.
ATLANTIC: „Złoto na ulicy”.
BAILY: „Od worku do czwartku” i
„R. 107 wyda”.
CASSINO: „Dzień na wysiadach”.
CHIMERA: „Krwawa przedmieścia”.
EUROPA: „Nie znała miłości” i „Wieża
z okrętami”.
GLORIA: „Ty co w Ostrej świątciś Bra-
mie” i „Książętko”.
GRZYBNA: „Congarina” i „Wielki Kłascian-
ski babka”.

Przygotowania do Kongresu Dziecka Wybory władz Komitetu Wykonawczego

W związku z przygotowaniem do Ogólnopolskiego Kongresu Dziecka, którego otwarcie ma nastąpić 2 X r. b. w Warszawie, odbyło się 9 b. m. W. Zebranie Komitetu Kongresu. Dotychczasowy przebieg działalności Komitetu w ciągu parę miesięcy przedstawił p. Cz. Babicki. Założeniem prac kongresowych jest skupienie ogółu społeczeństwa, organizacji społecznych, rodziców, wychowawców, lekarzy, instytucji samorządowych i państwowych w akcji poprawy doli dziecka w Polsce.

Powstały Oddziały Wjewódzkie Komitetu. Użytkowano najwięcej wy-
poparcie Min. Opieki Społ., Min. W. R. i O. P., m. Warszawy, instytucji gospodarczych i finansowych, od których już wplynęły i wplywają sub-
wencji. Wplywy dotychczasowe wy-
niosły przeszło 15 tysięcy zł. Wyda-
no 20 tysięcy. Preliminarz budżeto-
w Komitetu Kongresu i Wystawy
na łączną sumę 150 tysięcy zł. przed-
stawił p. Lipiński.

Do Komitetu Wykonawczego we-

seli pp. poseł T. Arciszewski, J. Ba-
bicki, A. Głuchński, min. L. Darow-
ski, A. Dąbrowski, St. Diagne, St.
Dąbrowski, M. Deszczyński, min.
Dr. T. Hubicki, A. Jankiel, sen. H.
Jaroszewicz, dr. T. Kopceń, ks. W.
Kornilowicz, W. Lipiński, W. Gra-
ba-Łęcki, H. Maciejewski, E. Mance-
wicz, E. Maszkowski, St. Michalska,
dwr. B. Nakoniecznikoff, W. Opę-
chowska, dr. M. Pollak, H. Poniatow-
ska, prof. H. Radliński, min. G. Si-
mon, H. Sujkowska, R. Szereszo-
wicz, H. Sliwowski, St. Wroneka, L. Za-
morska, Do Kom. Rewiz. pp.: H. Bary-
sowska, dyr. J. Bilek, kan. L. Koplek-
ski, insp. St. Łopato, dyr. St. Sko-
niczny. Do Komisji Rozjemczej wy-
brano pp.: plk. dr. J. Babeckiego, dr.
J. Korczaka, M. Leszczańce, J. Pa-
wińskiego, dr. St. Stypulkowski.

W sprawach Kongresu i Wystawy
zwierać się należy do Biura Komite-
tu Wykonawczego, które się mieści
w Warszawie, przy ul. Koszykowej
19, m. 12a — tel. 887.77.

Ciekawe atrakcje Krajowej Wystawy Lotniczej

Krajowa Wystawa Lotnicza we Lwo-
wie została pomyslną jako pokaz do-
tychczasowego dorobku naszego lot-
nictwa na każdym polu. W dziale pla-
nowców samoloty wystawione przy-
 nasz przemysł lotniczy stanowią praw-
dziwą atrakcję dla wszystkich zwiędza-
jących.

I tak na Wystawie można oglądać
różne samoloty „P. W. S. 26”, jeden w
lotcie na plecach, drugi bez pokrycia,
dzięki czemu widak dokładnie cła-
widet zewnętrzny, konstrukcję skiele-
tu kadłuba wraz z urządzeniami nawig-
acyjnymi. Ogólnem zainteresowa-
niem cieszy się „P. II c”, do niedaw-
na jeden z najlepszych samolotów my-
śliwskich świata, jest przyjęty w na-
szym lotnictwie wojskowym. O walor-
ach bojowych tej wspanialej maszyny
świadczą najlepiej fakty, że szereg
państw zakupuje „P. II c” w Polsce.
Ładnie prezentuje się zgrabliwy sa-
molot śmigłowy „R. W. D. 10”, dasi-
 jest jedną z najlepszych i najszerszych
maszyn challenge’owych „Z. L. Z. 26”,
frzysobowy dolnołopat kalkowicie
metalowej konstrukcji, oraz „R. W. D.
15” — ewolucja challenge’owej „R.
W. D. 9”, nadzwyczaj komfortowa lu-
dzimna turystyczna.

Interesujące są liczne ekspozycje de-
monstrujące uzbrojenia samolotów.
„Wspominamy powojnie „P. II c” jest
pokazany z całym swym uzbrojeniem

t. j. z dwoma karabinami maszyno-
wymi, strzelającymi przez śmigło i
dwoma montowanymi w skrzydła
(t. zw. „Aerlirony”). Te ostatnie uru-
chamiane pneumatycznie. Ciekawym
ekspozytem jest karabin maszynowy
samolotu „P. Z. L. 23” wraz z sied-
nem strzelca. Siedzenie to wraz z ka-
rabinem maszynowym stosownie do
położenia samolotu jest hydraulicznie
poruszane na wszystkie strony, co
znacznikie ułatwia celowanie, oszczę-
dzając pilotowi wysiłkiwo fizycznych.
Dodac należy, że każdy ze zwiędzają-
cych ma prawo usadówić się na sie-
dzie nie strzelca i manipulować karabinem
maszynowym Z innych maszyn zasłu-
gują na uwagę „M. N. 9” dwuosobow-
 turystyczna maszyna, owoc długol-
etnych wysiłków konstrukcyjnych
Medweckiego, oraz „N. Y. 4” maszyna
o dobrych właściwościach aerodyna-
micznych, konstrukcji s. p. Nowot-
nego.

Nie sposób w zwięzłej notatce wyli-
czyć wszelkie inne a również ciekawe
dane dotyczące działu płatowcowego
Krajowej Wystawy Lotniczej tym bar-
dziej, iż oprócz tego jest jeszcze 7 róż-
nie ciekawych i bogatych dziedzin, do-
tyczających innych dziedzin lotnictwa
— to wszystko należy obejrzeć na
własne oczy i to jak najchciej al-
bożem zamknięcie. Wystawy jest już
kwestia dni i godzin.

METRO: „Dzieli ulicy” i „Szybie ostrógi”.
MUZYKA: „Santuzza”, 1 i 2, i „Borneo”.
PALACE: „Bądź się” oraz rewja.
film długowy.
PAX: „Zawilam”.
Raj: „Narcyzona z Wiednia”.
RIALTO: „Z miłości niedostatecznie” i
„Kobieta ma swoje ramię”.
ROXY: „Cztery uszyszki wia”.
TEATROWY: „Złoty łabędź” oraz rewja.
SWIT: „Framk Orzeł” i „Dziewicz z Pa-
ryża”.
TON: „Postrach Mongolli” i „Niewinni ś
piali”.
UCIECIA: „Zaginione miasto”.

NOWY FOTOPLASTYKON T. S. L., Szal-
nochy 2 — Legionów 3 (oficyjna): „—
„Jachodny”.
FOTOPLASTYKON — pl. Mariacki 5. —
„Austria Górna”.

TEATR
— OSTATNIE PRZEDSTAWIENIE
„PAN JOWIAKOWSKI” W TEATRZE W.
po cenach znionych w świątyni wyko-
nawcą: dyrektorzy: Draczkowa, Górka,
Tymowski, Borowski, Kalinoski, Ledwa,
Szalowski, Sielicki.
„JAN” W TEATRZE ROZM. ukáže się
na trzeci ostatnich przedstawieniach we
wtorek, środy i czwartek wieczorem po ce-
nach znionych w znakomitej premierowej
obszarze ról głównych: Barwińska, Ziębiczy

Handel kaucjami

Są ludzie, którzy uczciwą pracą do-
chodzą do sławy i majątku, są inni,
którym „fortuna kolemi się toczy”. Są
i tacy jeszcze, którzy nie śleją, nie
oraz, a robią złote rzeczy. Uczą to
niźi kłósty pobierał, mająć do
posady. Nie dziw, gdy kaucją żęda
od kęgos, kto na sprawowó odpow-
działna kęscie, n. p. przy kasie lu-
t. i. to na bankużce wkładkowó w
krotęj instytucji bankowój na po-
krycie ewent. strat lub niedoborów.
Lecz uprawianie handlu kaucjami, to
już przekroczenie uczciwośi, wyko-
czenie przeciw prawu.

Często się czyta, że posada dotoczy
wolna za kasę 700 zł., błętko w knie-
nie za kaucją 1000 zł. i d. t. bez ko-
rzona. Uprawiający handel kaucjami ofia-
rowują nieraz nieistniejące posady,
często sfiingowane, nieraz od szeregu
lata zajęte, by obracając kaucjami, ru-
bić złote interesy kosztem najbied-
szych, odmawiających sobie od ust,
lub oddających ostatnie oszczędności
dla otrzymania jakiegokolwiej posady.
Przeważnie nie otrzymuje się w ogóle
żądnej posady, a gdyposadowany
wzrodzenie powow motowórkó, zwiazane
z zwrotó kaucji, pomniejszą się
o zwrotó kaucji, poszukując się po
wej ofiar, by kaucją oddać pierw-
szemu, a zabrac od następnego, albo
ostatecznie wyznacza się na bruk dług-
letnich pracowników, by tylko poboc
kaucje.

Donoszą nam z ostatnio a wielu ta-
kich wypadkach. Ograniczyć się tyl-
ko na razie z wezwaniem do kęmpo-
tecznych czynników, by ukroćili han-
del kaucjami, a winnych pociągnąć do
surowej odpowiedzialności.

EMKA

WYCIEZKA DO GDYNI

Delegatura L. P. T. organizuje 3 lipca
dwudniową wycieczkę do Gdyni, popo-
nym ze Lwowa i Przemysła do Gdyni.
Koszt przejazdu w obie strony wraz z opła-
tą za nocleg, przejazd statkiem do Justyny
i zwrotka do Gdyni 3 dni 10.47.
Przemysła 3 lipca i 11.10. Odjazd z Gdyni
5 lipca o 21.05. — Karty kontrole na prze-
jazd, do nabycia w kasie biletowej P. W.
w Krakowie 5, oraz w biurach podróży,
żad. w Przemyslu w kasie statkowej i P. W.
w biurze podróży.

współczesnego repertuaru światowemu,
amerykańskiego stuska Sidney Kingsley'a „Ludzie
z żułki”, brazylijskiego „Santuzza” i
stan na scenie polską w intensjacji i reży-
serii J. Warneckiego, jednocześnie odwo-
czy głowey roli. Zwy, interesujący, do-
skony wiek, wspaniałe wystawienie,
którego scenicznemu wywierają na widacz
szajce wrażenie, znajdując się już od
czasu w czasie w opracowaniu zwisło-
zostaw. w Warszawie, dnia 6. VI. Warneckiego.

**— NIEODWOLNIE OSTATNIE
PRZEDSTAWIENIE „KROLA WICZEŁDÓW”**
PO po cenach najniższych 12 i 11 zł.
na wszystkie miejsca w patere, leżak i
 balkonach odbędzie się w Teatrze W.
w środę o 5.30. Należalnie od wyjątkowo
w kasie teatru, w dniu 27. VI. 1938. W
korzysta z przywiele przyznania najbli-
szego miejsca, poczynać od I. rzędu przy-
stąpić wyłączone w kasach prezydentur-
w kasie teatru. W dniu 27. VI. 1938.
w kolęności zgłaszających się nabywów:—
Środowe przedstawienie „Krola wiczełdów”
wobec wyjazdu poszczególnych artystów
na urlopy będzie nieodzownie ostatnie!
po cenach najniż. by dać możność publi-
cystyki niezawodnie i przyjezdnej podziw-
wać wspaniale wystawionego widowiska.

RADIO

— TRANSMISJA KONCERTU Z UNI-
WERSYTETU P. R. 27. bm. o 18.10. transmis-
je P. R. z Uniwersytetu Filadelfijskiego
fragment koncertu zorganizowanego z okaz-
ją 10-go Kongresu Społeczno-Obywatelskiego
Roz. Kolchów. W tym celu przedstawiciel-
stewo będą różnorodnie kierunki muzyczne,
które znalazły swój wyraz w twórczości polskich
komplet.

— **UWAGA RADIOSŁUCHACZCE!** P.
R. organizuje w czerwcu, lipcu i sierpniu
akcję premiowó pod hasłem radiotelefonizacji
i motoryzacji. Wszyscy abonenci zastępow-
ni na radiotelefony, którzy nie otrzymali
wielki udział, o ile należał odpowiednio
specjalnych kuponach zamieszczonych w
rytualnym tygodniku „Antena” na 1938,
tę znowu wylosują. Wyniki losowania analizy
się najbardziej radiotelefony. Wynagdy
będą nadwane dwukrotnie w ciągu kęscie
w sierpniu, w szczególności w soboty
ciężkie. Pierwsze audyjo została nadana w

Kieliszki do wódki po 10 gr

Talerczki biały fajans. — po 18 gr
plytyki lub głoębokie . — po 18 gr
czekle

Najlepszy skład porcel. szkl. i naczynek.

Kazimierz LEWICKI
Lwów, plac Mariacki 10 357

— **ZESPOL ARTYSTOW TEATR U
„CYRYLUK WARSZAWSKI”** rozpocznie
krotką gosćinę na scenie Teatru W. jutro
wieczorem w wspaniałej rewji historyczno-poly-
w czesnej plk. „Jarmark śmiechów”. W progra-
mie największych przeboów obecnego se-
zony wystąpią wspaniale entuzjastycznie
w mę i oklaskiwani słuchający publiczność
Stefcia Górka, Kazimierz Krukowski, Lud-
wi Lawiński, Marjanna Remgna i Leon Bo-
ruński.

— **NOWA PREMIERA TEATRU W.**
będzie jedna z najznakomitszych nowoc-
zyczych.

KRONIKA MAŁOPOLSKI

Repertuar teatrów i kinoteatrów:

BORYSLAW. Pałac: „Teodora robi karierę”, Colossum: „Ostatni podług obłąkanego miasta”, Gaiety: „Moja panna mama”, „Ostatnia salwa”.

DROHOBYCZ. Wanda: „Zemsta Tarasa na Szczerbiecu”, „Pat i Patachon” w roli „JAROSŁAW. Dom żołnierza: „Płynące srebro”, Sokół: „Kawiana na granicy”.

KOLOMYJA. Mars: „Naj większy błąd”, Gwiazda: „Wzrost”.

PRZEMYSŁ. Apollo: „Nie chci w kłnie”, Casino: „Dama kameiowa”, Muz: „Dama kameiowa”, Olimpia: „Kid Galahad”, Fotoplastikon: „Tuktestan”. Teatr Federm: „Ten i tamten”.

RAWA RUSKA. C. S. G. G.: „Narodzin w gwiazdy”, Sokół: „Królowa dżungli”, Stręży. Apollo: „Zdobycwa serc” i „O brzojy Rio Grande”, Edison: „Oma żona szubrowego”, Sokół: „Alarm w Tadmire”.

TARNOPOL. Apollo: „Nancy Stella zaginęła”, „Król i chorzący”, Baltyk: „Jan redaktor szaleje”, Pałac: „Skryzda nad Houdolatu”.

Z Czortkowa

Walny Zjazd delegatów Związku Strzeleckiego

Po raz pierwszy odbył się zjazd delegatów Zw. Strzeleckiego w nowym gmachu Legionowo-Strzeleckim im. J. Piłsudskiego. W zjeździe udział wzięli liczni delegaci Zw. Strzeleckiego z pow. czortkowskiego. Ponadto w zjeździe uczestniczyli przedstawiciele władz wojskowych i cywilnych, reprezentanci urzędów i instytucji oraz organizacyi pow. Czortk. W specjalnie w tym celu uszykowanej sali, w nowym gmachu za jeży miejsca delegacje wraz z Zarządem

Z działalności L. O. P. P.

Ostatnio wzniesione tu zostały po przewnie kursy dla komendantów bloków Obrony Przeciwlotniczej, który prowadzone są pod przewodnictwem instruktora Grochowskiego. W sali posiedzeń magistratu odbyła się odprawa wy szkolonych już na poprzednich kursach komendantów i zastępów bloków dzielniczy I i II. Zebranie zagal referent Starostwa Mgr Marek, po czym poszcze gólni komendanci złożyli sprawozdanie z dotychczasowej działalności. Dalszych wskazań i pouczeń udzielał rejonowy instruktor Grochowski, który wczwał wszystkich zebranych do ścisłego wy

Z Przemysła

Budowa pomnika Orłat przemyskich

Na pl. Konstytucyj w Przemysłu rozpoczęta została budowa pomnika Orłat. Do wykończenia pomnika, którym ma być twymal przypomnieniem bohat

Z Żółkwi

ŻÓŁKIEW POZBAWIONA SWIA TŁA. Ostatnio nad powiatem żółkiewskim przeszła silna burza z piorunami, która pocięła znaczne szkody. Przez 25 godzin Żółkiew była pozbawiona światła elektrycznego, również szereg linii telefonicznych uległo przerwaniu. W okolicznych wioskach: Sulimowie, Turynie, Dziubalkach, wzbuchły pożary, a na pastwiskach w Dziubalkach i Żółkwi padły wskutek porażenia piorunami konie i bydło.

terstwa przemyskich Orłat, brak jeszcze kwoty 22.000 zł. Komitet Budowy Pomnika spodziewa się, że całe społeczeństwo przemyskie popieszy z pomocą i walnie przyczyni się do zebrania całej kwoty, umożliwiając w ten sposób odsłonięcie pomnika w 20-tą rocznicę odzyskania Niepodległości.

Z Jarosława

ZBIORY tegoroczne pow. jarosławskiego przedstawiają się na ogół korzystnie. Zyto i pszenica wydadzą przeciętne plony, owies i jęczmień lepsze. Gorzej przedstawia się będzie natomiast sprawa zbiorów ogrodowych, bo winie tak czerwone jak i czarne, gruski i jabłka owocują słabo, dlatego też owoce tych drzew będą tego roku drogie. (A.B.)

KOMISJA BUDOWLANO SARNITARNA. Loma Komisja sanitarnobudowlana w składzie: wicestarosta mgr Popiela, burmistrz Dr Siary, lekarz powiatowego dr Grzegorzewskiego, inż. Pokarowski i st. przod. Podkócki, dokonała inspekcji domów i kamienic przy ul. Grodzkiej i Lubelskiej i Słowackiego. W kilku miejscach ukarano właścicieli grzywami 50 i 55cilo złotowymi. Z uwagi na bez

pieczeństwo nakazano rozbiórke następujących domów: przy ul. Lubelskiej żydowskiego domu modlitwy, przy ul. Słowackiego ohydnej rudery naprzeciw dworca kolejowego i wina szkie przy ul. Grodzkiej 14, rozrębnie nadbudowy na domu Giełmiera, Cielow i że w szesmiar przycwala godnie zarządzenia Komisji przyznawia w znacznym stopniu do podniesienia estetycznego wyglądu naszego miasta.

Z Buczacza

Elektryfikacja wsi

Pielikowe Stare w powiecie buczackim, które wstanie się pod wieloma względami na pierwsze miejsce w powiecie, a szczególnie produkując komie organizowanymi ruchem spółdzielczym, przeprowadzając oświetlenie elektryfikację wsi, zakładając instalację elektryczną, którą zasilić będzie twina wodna z wielkiego mlyna hapiobnowo Swidrygiewli. Świadcłoczyćne uzyskują nie tylko wszystkie instytucje i domy, ale i ulice wsi. Dzięki to zatom pierwsza wieś w powiecie buczackim, która otrzymała elektryczne oświetlenie.

Złóż grosz na F. O. N.

OGŁOSZENIA

SPRZEDAŻ
W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowa kupieckie i handlowe po 10 groszy.

3 POKOJE
z kuchnią, komfortem — frontowe, w parterze, ul. Piekarska 12 do wynajęcia. 9537

R U Z N E

PENSIONATOM
koldry, bieżący postawowa, fitowal, narzutki, Ceny fabryczne. Frelich, Sysstuska 21. 3206

POKOJ
umeblowany, łazienka z przedpokojem wraz do odnajećcia dla pana na stanowisku, Żadworajska 22, m. 3. 9627

STARA GARDEROB
męska zamieniana na szmodniejsze materiały baskie. Telefon 270.25. 963

FLUDENT
Przebie postawowa BEZ SZKADY

DZDZ
lokal biurowy, pokój umeblowany, w dwupokojowe 14 — do wynajęcia. 8822

WYKWINTNE OBIADY
po 2, 1,20 (w abonamencie 110). Michalski 3 maja 10.

MIESZKANIA
W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 zrazach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

TRZY, DWUPOKOJOWE
pełnokomfortowe mieszkania. Palczyńska 7c, II, p. 9-1,30, 4-3,30. 9799

BEZPŁATNIE
informacje, czołowe, odwiedzanie, sulfury, podzdek 16. 259-17.

WOLNE POSADY
BIELGA, MASZYNIŚKA Poika, potrzebna natychmiast do termicznej pracy. Zogłoszenia w Administracji „Bęga”. 9623

Reklama jest dźwięnią handlu i przemysłu!

Z Brodów

Tragiczny wypadek w Czernicy

W gromadzie Czernica pow. Brodzkiego miał miejsce następujący tragiczny wypadek. Rolnik z Czernicy, Bakaj Aleksa wiódł z pola do domu konopiec. W chwili, gdy wóz wjeżdżał do wozu — jadący na wozie 7-letni syn chłopca — spadł na dyzel, ojciec zaś chcąc go ratować, by nie wpadł pod wóz, wcisnął się między ściany wozu, tak nieszczęśliwie, że został pochwycony przez koło i wciągnięty pod wóz, doznając złamania ręki. Zon Bakaja, chcąc przyżyć z pomocą rzuca się do koni, chcąc je zatrzymać,

lecz również upadła tak fatalnie, że konie wraz z wozem przejechały po niej, skutkiem czego zmarła w ciągu kilku minut. Wypadek ten wywarł na mieszkańcach wielkie wrażenie, tym bardziej, że tragicznie zmarła Bakaj Maria ośrociła 9 drobnych dzieci.

Krajowa Wystawa Lotnicza w Lwowie (29. V. — 29. VI) największą imprez!

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście. Na pierwszej stronie 21.090 w tekście od 2-5 str. 21.070. W tekście od 6-10 do końca druku redakcyjnego 21.050. Cena pierwsza strona 21.100. Cena strona od 2-5 21.100. Cena strona od 6-10 21.050. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia wycieczne 21.018. Cena strona 21.450. Ogłoszenia wódek drobnych 21.018. Nekreolony 21.050 za mm. Jednospaltne — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz 21.015. Handlowe po 21.010. Dla poszukujących pracy 21.003. Matrym. 21.015. Podstawa obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy za tekstem 6 lamów. — Komunikaty notki, wzniarki kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste 21.500 za mm. (strona 4-to lamowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

Adres redakcji i administracji „Dziennika Polskiego”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefony red. 262-42, 262-43. Telefon administracji 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ i PRENUMERAT ul. ZIMOROWICZA 15, telefon 240-42. — Konto P. K. O. 506.250
Wydawca: Małop. Wydawnictwo w Lwowie Sp. z ogr. odp. Drukarnia Sp. Wzd. Słowa Polskiego, Lwów, ul. Zimorowicza 13. Redaktor odpow.: Stanisław Starzewski.